[bookmark: _Hlk89074587]关于推荐优秀项目申报蓝盾创新创业精品项目激励计划的通知

各位同学：
蓝盾创新创业项目激励计划由南开大学化学系校友、蓝盾集团创始人吕滋立、罗淑红夫妇捐资设立，用于鼓励南开大学师生的创新创业发展，扶持成长性强、可培育性高的创新创业项目成果转化，稳步扩大创新型企业的创投基金，真正让南开学子激发创新创业潜能与热情，在校园内营造创新创业氛围，现开展2022年度蓝盾创新创业精品项目申报推荐工作，具体通知如下。
一、申报条件
1.申请项目应为南开大学第四届“校长杯”创新创业大赛参赛获奖项目，团队负责人为全日制在校生或毕业三年内的校友。已获得蓝盾创新创业精品项目激励计划支持的项目原则上不再推荐入选；
2.符合国家相关的产业政策,有较高的技术含量,创新性较强的科技项目；
3.创新创业产品有较大的市场容量和较强的市场竞争力,有较好的潜在经济效益和社会效益，对社会有卓越贡献，符合社会主义核心价值观；
4.科技创新项目应具备一定的成熟性，以研发阶段项目为主，要求项目具有落地转化能力。
二、推荐流程
1.宣传动员。各学院面向符合条件的创新创业项目团队发布申报通知，确保符合条件的团队知晓蓝盾创新创业精品项目激励计划有关情况并动员团队积极申报。
2.学院推荐。每个学院至多推荐5个项目，请有意愿参赛的同学提交，在2022年10月31日下午18点前将材料发送到nkskywork@163.com，邮件主题为“2022蓝盾+项目名”。
3.举办展览。由评审小组据申报材料选拔30个项目入围，入围创新创业成果展的项目团队按照展板模板提供设计内容，包含团队成员、商业计划、运行模式、创新成果等，参加创新创业成果展（预期展览两周）。
4.评审大会。从入围项目中通过路演评选出10个优秀项目参加创新创业成果评审大会，每个项目5分钟路演，具体时间地点另行通知。会上，各项目争夺前三名，由评委进行路演打分，第一、二、三名分别获“蓝盾创新创业金奖”、“蓝盾创新创业银奖”、“蓝盾创新创业铜奖”，奖励标准分别为10万元、8万元、5万元，其余优秀项目奖励1万元。
三、推荐标准（仅供参考）
	创新意义
	1.具有原始创新或技术突破，取得一定数量和质量的创新成果（专利、创新奖励、行业认可等）。
2.在商业模式、产品服务、管理运营、市场营销、工艺流程、应用场景等方面取得突破和创新。
3.对于赋能传统产业、解决社会问题，助力形成新产业、新业态、新模式有积极意义。

	团队情况
	1.团队成员的教育、实践、工作背景、创新能力、价值观念、分工协作和能力互补情况。
2.团队的组织构架、人员配置以及激励制度合理性情况。
3.创业顾问、投资人以及战略合作伙伴等外部资源的使用以及与项目关系的情况。

	商业价值
	1.商业模式设计完整、可行，具有较好的盈利潜力。
2.对行业、市场、技术等方面有详实调研，并形成可靠的一手材料，强调实地调查和实践检验。
3.项目目标市场容量及市场前景，发展战略和规模扩张策略的合理性和可行性以及在财务管理方面的合理性。

	社会引领
	1.在促进专业教育与创新创业教育的结合，体现团队成员所学专业知识技能在项目和相关创新创业活动中的转化与应用情况。
2.项目成长对团队成员创新精神、创业意识和创新创业能力的锻炼和提升作用。
3.直接或间接提供就业岗位的数量和质量，或其他社会价值。

四、申请材料
1.蓝盾创新创业精品项目激励计划申报表；
2.创业项目除申报表外，要求另外提交商业计划书。
五、其他说明
1.本计划为长期项目，每年第四季度开展评选，申请项目原则上为当年南开大学“校长杯”获奖项目，请有意向申请的项目团队积极关注相关通知。
2.入选本计划的项目，将受邀参加南开大学青年创新创业实践空间入驻路演，通过路演成功入驻后，继续获得创业导师、政策支持、资金资助等支持，助力项目进一步成长与发展。

附件：蓝盾创新创业精品项目激励计划申报表

联 系 人：禹秋成
联系电话：022—23508242

共青团南开大学生命科学学院委员会
[bookmark: _GoBack]2022年10月27日

附件
[bookmark: _Hlk89076799]蓝盾创新创业精品项目激励计划申报表

	项目名称

	团队成员
（最多10人）
	姓名
	性别
	学院
	年级、专业
	手机
	备注
（负责人）

	指导教师
（最多3人）
	姓名
	性别
	学院
	职称
	职务
	手机

	项目简介
（500字以内）

	社会价值
（500字以内）

	实践过程
（500字以内）

	创新意义
（500字以内）

	发展前景
（500字以内）

	团队协作
（500字以内）

	项目介绍材料

	其他相关材料
	选报，请在此处填写证明材料清单

备注：
项目介绍材料提交形式可采用PPT（要求20页以内）形式提交，其他相关证明材料扫描为PDF文档提交。